2017-067 关于控股股东部分股份进行质押式回购交易的公告 2017年7月4日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-078 关于公司董事会秘书变更的公告 2017年8月1日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-079 关于拟变更公司监事的公告 2017年8月1日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-093 关于项目中标的公告 2017年9月9日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-097 关于重大资产重组项目独立财务顾问主办人、协办人变更的公告 2017年9月26日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-102 关于产业并购基金处置投资项目的进展公告（二） 2017年10月19日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-132 关于产业并购基金第二次处置投资项目的公告 2017年12月12日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-139 关于通过国家高新技术企业复审的公告 2017年12月15日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-142 关于产业并购基金第三次处置投资项目的公告 2017年12月16日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

2017-149 关于签署并购贷款相关合同的公告 2017年12月28日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

深圳市惠程电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2017年3月，经公司第五届董事会第四十五次会议审议批准，孙公司中行置盛向关联方九立方租赁办公场所，相关租

赁事项公司已于2017年3月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布《关于孙公司中行置盛投资（北京）有限公司向关

联方租赁办公场所的公告》（公告编号：2017-036）对外进行披露。截止本报告披露日，公司正与九立方协商续租事宜。

   2017年8月，经公司总裁办公会审议批准，子公司喀什中汇联银以不超过4,200万元人民币价格受让取得爱酷游约4%股权。

截止本报告披露日，相关股权已过户到喀什中汇联银名下。

2017年12月，经公司总裁办公会审议批准，子公司喀什中汇联银以300万元人民币向深圳久久益资产管理有限公司（以

下简称“久久益”）进行增资，获得久久益0.5908%股权。截止本报告披露日，该笔增资已完成工商变更登记手续。

深圳市惠程电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,662,500 8.07% 0 0 0 -12,052,500 -12,052,500 54,610,000 6.66%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 62,162,500 7.53% 0 0 0 -12,052,500 -12,052,500 50,110,000 6.11%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 62,162,500 7.53% 0 0 0 -12,052,500 -12,052,500 50,110,000 6.11%

4、外资持股 4,500,000 0.54% 0 0 0 0 0 4,500,000 0.55%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 4,500,000 0.54% 0 0 0 0 0 4,500,000 0.55%

二、无限售条件股份 759,082,268 91.93% 1,110,000 0 0 5,787,500 6,897,500 765,979,768 93.34%

1、人民币普通股 759,082,268 91.93% 1,110,000 0 0 5,787,500 6,897,500 765,979,768 93.34%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 825,744,768 100.00% 1,110,000 0 0 -6,265,000 -5,155,000 820,589,768 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年11月4日至2016年11月18日，公司董事会完成了2015年第二期股权激励计划首次授予的股票期权第一个行权期自主

行权登记工作，自2016年11月21日起10名激励对象共计195万份股票期权自主行权事宜可实施，截止2016年12月31日共有84

万份股票期权已经行权，公司新增69万股无限售条件股份、15万股有限售条件股份，公司总股本为825,744,768股；截止2017

年1月18日，剩余111万份股票期权行权完毕，公司总股本由825,744,768股变更为826,854,768股。

2、2017年1月18日公司第五届董事会第四十一次会议审议通过了《关于回购注销2015年两期股权激励计划部分限制性股票与

股票期权的议案》，鉴于公司2015年两期股权激励计划授予的激励对象纪晓文先生离职不再满足成为激励对象的条件，根据

公司2015年两期股权激励计划的相关规定和股东大会的授权，公司董事会同意回购注销纪晓文先生已获授未解锁的626.5万

股限制性股票并注销纪晓文先生已获授未行权的129.5万份股票期权，本次回购注销事宜已于2017年4月5日办理完成，回购

注销完成后公司总股本由826,854,768股变更为820,589,768股。

深圳市惠程电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

54